
Požadavky na klasifikaci z předmětu Praxe, V4

• Tyto požadavky na klasifikaci z předmětu rozvádí a zpřesňují obecné požadavky školního a klasifikačního řádu SPŠ
Chomutov v aktuálním znění

• Předmět  je  zaměřen  na  řešení  praktických  úloh  a  kombinuje  znalosti  z  příbuzných  předmětů  (především
programování,  elektronické  počítače,  elektronika,  číslicová  technika,  částečně  počítačové  sítě).  Učivo  těchto
předmětů není přímou součástí výuky předmětu dílenská praxe.

• Výuka probíhá ve formě laboratorních cvičení, kde každý student (skupina) řeší úlohu v přiděleném časovém bloku
(zpravidla 3 bloky cvičení na jednu úlohu).

• Hodnocení každé úlohy je provedeno dvěma známkami. Jedna známka je na konci bloku cvičení udělena za kvalitu
zpracování, úplnost a funkčnost řešení, orientaci v řešené problematice (hodnocení práce v hodině). Druhá známka
je za zpracování technické dokumentace vyřešené úlohy.

• V případě absence studenta je na jeho rozhodnutí,  zda práci  předvede a nechá ohodnotit  v nejbližším možném
termínu.  Ve  výjimečných  případech  (např.  výpadek  v  laboratoři,  nedostupnost  přípravku)  je  možné  termín
hodnocení posunout na následující cvičení.

• Technická dokumentace úlohy musí splňovat veškeré náležitosti, být úplná a zcela originální. Odevzdání se provádí
pomocí systému MS Teams ve formátu PDF nejpozději  do 14 dnů od vyřešení  úlohy (tj.  od řádného termínu
hodnocení úlohy v hodině bez ohledu na přítomnost při tomto hodnocení).

• Dokumentace neodevzdaná v řádném termínu, případně dokumentace neoriginální  (ať zcela nebo z části, např.
převzetím textu nebo ilustrace bez uvedení zdroje), je hodnocena stupněm nedostatečný. Toto hodnocení nezbavuje
studenta povinnosti odevzdat řádně provedenou dokumentaci v nejbližším možném termínu.

• Pro splnění řádných podmínek klasifikace je nutné mít nejpozději 14 dní před termínem klasifikace odevzdány
všechny dokumentace z úloh za dané pololetí. Dále je nutné mít minimálně 3 hodnocení práce v hodině.

• Při nesplnění podmínek klasifikace v řádném termínu se postupuje v souladu s klasifikačním řádem platným pro
SPŠ a VOŠ Chomutov a klasifikaci je nutné splnit podmínky klasifikace v určeném náhradním termínu.

• Udělené  dílčí  hodnocení  zohledňuje reálnou kvalitu práce  a výkonu studenta  v rámci zpracovávané úlohy  a  je
konečné, bez možnosti dodatečné opravy.

• V případě výuky distančním způsobem se pokračuje v práci v rámci MS Teams podle původního plánu, pravidelná
cvičení jsou nahrazena konzultačními webináři, kde se řeší aktuální dotazy a problémy při řešení úlohy a  pouze
dochází k úpravě některých úloh tak, aby bylo možné kompletní řešení ve virtualizovaném prostředí. Klasifikační
kritéria zůstávají zachována v nezměněné podobě.

1.  ............................................................................

2.  ............................................................................

3.  ............................................................................

4.  ............................................................................

5.  ............................................................................

6.  ............................................................................

7.  ............................................................................

8.  ............................................................................

9.  ............................................................................

10.  ............................................................................

11.  ............................................................................

12.  ............................................................................

13.  ............................................................................

14.  ............................................................................

15.  ............................................................................

16.  ............................................................................

17.  ............................................................................

18.  ............................................................................

19.  ............................................................................

20.  ............................................................................

21.  ............................................................................

22.  ............................................................................

23.  ............................................................................

24.  ............................................................................

25.  ............................................................................

26.  ............................................................................

27.   ...........................................................................

28.  ............................................................................

29. ............................................................................

30.  ............................................................................

31.  ............................................................................

32.  ............................................................................


